
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/901

Question Kā pareizi: ģerbonis vai ģērbonis?

Answer Vārds rakstāms ar īso patskani e: ģerbonis.
 
Valsts, pilsētas, arī dzimtas oficiālā emblēma ir ģerbonis. Uzskata, ka
vārdu darinājis Juris Alunāns pēc krievu герб parauga. Kļūdainais
rakstījums ar garo patskani ir visai izplatīts valodas praksē, taču pēc
pareizrakstības normām vārds rakstāms ar īso patskani e – ģerbonis:
Latvijas valsts ģerbonis;
dzimtas ģerbonis;
Liepājas pilsētas ģerbonis.

Sources Ceplītis, L., Miķelsone, A., Porīte, T., Raģe, S. Latviešu valodas pareizrakstības un
pareizrunas vārdnīca. Rīga : Avots, 2007, 258. lpp.

Likums „Par Latvijas valsts ģerboni”

Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca: ģerbonis

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 11:52

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/901
https://likumi.lv/ta/id/47133
https://tezaurs.lv/mlvv/#/sv/%C4%A3erbonis

